UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày           tháng 6 năm 2024
V/v thông báo thuốc giả Viên hoàn cứng

Viêm Mũi Xoang.

           Kinh gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1075/YDCT-QLD ngày 27/6/2024 của Cục Quản lý Y

Dược Cổ truyền - Bộ Y tế về việc thông báo thuốc giả Viên hoàn cứng Viêm Mũi Xoang

(đính kèm Công văn số 1075/YDCT-QLD ngày 27/6/2024).

Công văn số 65/CV-TTKN ngày 19/6/2024 của Trung tâm Kiểm

nghiệm tỉnh Bình Dương về việc thông báo mẫu thuốc Viên hoàn cứng VIÊM

MŨI XOANG có trộn tân dược Paracetamol và Diclofenac natri và đính kèm phiếu

kiểm nghiệm 287L/24/DP về thuốc Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG: Số lô:

Không có; NSX: 19/2/2022, Hạn dùng: 19/2/2025; Số đăng ký: VD-93312-13 do

cơ sở Đông Nam Dược Hải Thượng, Địa chỉ: 108 Hương Lộ 14, Tân Bình, thành

phố Hồ Chí Minh sản xuất. Mẫu thuốc do Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh Bình

Dương lấy mẫu tại cơ sở bán lẻ thuốc đông y – thuốc từ dược liệu Minh Nhật, địa

chỉ: Khu phố 3, phường Hội Nghĩa, thành phố Tân Uyên, tỉnh Bình Dương.

Thuốc Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG, Số đăng ký: VD-93312-13

chưa được cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với Paracetamol và

Diclofenac natri. Căn cứ quy định tại khoản 33 Điều 2 Luật dược số

105/2016/QH13, thuốc Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG nêu trên là thuốc giả.

Sở Y tế thông báo:

1. Các cơ sở khám, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh thuốc không được mua bán, sử

dụng thuốc nêu trên, báo cáo về Sở Y tế (nếu có).

2. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan tiến hành thanh

tra, kiểm tra, xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

3. Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, mỹ phẩm tăng cường công tác kiểm tra,

lấy mẫu, xử lý theo quy định.

 Sở Y tế thông báo đến cơ sở biết và thực hiện./.

 Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Thanh tra SYT (thực hiện);

- TTKN dược, mỹ phẩm (thực hiện);

- Website SYT (đăng thông báo);

- Lưu VT, NV.(Duy 29.T6)

                          GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-06-29T15:24:19+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T16:14:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T16:14:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T16:14:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T16:15:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T16:15:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!